
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ センターの利用の流れ（民間物件をお探しの場合） 

・ 都内で事業用物件を探している方に対し、専門の相談員が要望

をお伺いし、協力不動産事業者への一斉照会や各種支援制度

等の情報提供を行う相談窓口です。（相談は無料です） 

・ 希望条件を整理の上、協力不動産事業者に一斉照会し、条件

に沿った民間物件を紹介します。 

・ 要望に応じて、都や区市町村などの公的機関が保有する物件

情報（貸工場、創業支援施設等）や、各種支援制度もご紹介しま

す。 

・ 工場、店舗、倉庫、オフィス等、幅広い物件に関する相談を承っ

ています。（購入・賃貸ともに可） 

・ 外国語での相談にも対応可能です。 

■ 東京都企業立地相談センターの概要 

本事業では、公益社団法人東京都宅地建物取引業協会、公益社団法人全日本不動産協会東京都本部、一般社団

法人不動産流通経営協会の御協力のもと、協力不動産事業者を募集しています。 
上記団体の会員企業様で、本事業に御協力いただける場合は、以下のアドレスから御登録ください。 
■ 協力事業者登録ページ ： https://ilsc.tokyo/new_member.html 
■ 協力事業者募集チラシ ： https://ilsc.tokyo/kz.pdf 

※ 新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から、当面の間、対面での相談を休止し、電話・メールでの相談対応と

させていただいております。 

   

(1)  HP または電話で相談の日時をご予約ください。 

(2) 当日、相談窓口へお越しください。 

(3) 相談員がご希望をお伺いし、希望条件をまとめた

情報提供依頼エントリーシートを作成します。 

(4) 協力事業者への情報提供依頼を希望する場合

は、同意書を作成しセンターにご提出ください。 

(5) 同意書受領後、協力事業者に一斉照会します。 

(6) 協力事業者から提供された物件情報をセンター

が集約し、協力事業者の連絡先とあわせて相談者

様に提供します。 

(7) 気に入った物件がありましたら、物件を保有する

協力事業者に直接連絡の上、交渉を進めていただ

きます。 

※ 協力事業者への一斉照会は、相談者様の企業名や連絡先は開示せずに行います。 

   

※当面の間、電話・メールでの相談となります 

https://ilsc.tokyo/new_member.html
https://ilsc.tokyo/kz.pdf

